２０２５年３月２１日

各  位

会 社 名     日清オイリオグループ株式会社

代表者名     代表取締役社長         久野 貴久

  （コード番号 ２６０２ 東証プライム）

問合せ先     財務部長           三木 浩嗣

（ＴＥＬ：０３－３２０６－５０３６）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、２０２４年５月１０日に公表した２０２５年３月期（２０２４年

４月１日～２０２５年３月３１日）の通期連結業績予想を下記のとおり修正することとしましたの

でお知らせいたします。

記

１．２０２５年３月期通期連結業績予想の修正（２０２４年４月１日～２０２５年３月３１日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

535,000

百万円

21,000

百万円

20,000

百万円

14,500

円 銭

447.36

今回修正予想（Ｂ） 535,000 19,000 18,000 13,000 401.03

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 △2,000 △2,000 △1,500

増 減 率（ ％ ） 0.0% △9.5% △10.0% △10.3%

（ご参考）前期実績

（2024年３月期）
513,541 20,840 20,033 15,148 467.37

２．修正の理由

油脂セグメントにおいて、コストに見合う販売価格の改定に取り組むとともに、徹底した経費の

削減に努めてまいりましたが、販売価格の改定に時間を要しており、利益は想定を下回る見込みで

す。

一方、加工食品・素材セグメントにおいて、チョコレート事業における原材料価格高騰に伴う適

正な販売価格の実現に向けた継続的な取り組みに加え、販売数量も維持できたことより、利益は想

定を上回る見込みです。

連結業績としては、油脂セグメントの下振れの影響が大きく、各利益項目について、２０２４年

５月１０日に公表した業績予想を修正いたします。

上記の業績予想につきましては、当社が現時点で入手可能な情報および合理的であると判断する

一定の前提に基づいて作成しております。実際の業績は、今後様々な要因により変動する可能性が

あります。

以上